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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 
shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 
aplikanti?

1
Deklarim/ vërtetim tatimi/ 
kopje vendimi gjykate/ 
karton i vjetër NIPT

Subjekti/ Drejtoria e Përgjithshme e 
Tatimeve/ Gjykata/ Qendra 
Kombëtare e Biznesit

Po

2

Dokumentet e identifikimit të 
ortakëve/ aksionarëve/ 
anëtarëve apo 
administratorëve

Zyra e Gjendjes Civile Po

3 Dokument identifikimi Zyra  e Gjendjes Civile Po
Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Sporteli i ADISA;
Qendra Kombëtare e Biznesit 
(QKB)

Sporteli i ADISA: Krujë, 
Kavajë, Fier, Gjirokastër 
dhe Shkodër;
Berat
Vlorë
Korçë
Fier
Durrës
Peshkopi
Tiranë

Në të gjitha sportelet dhe qendrat 
ADISA Krujë, Kavajë, Fier, 
Gjirokastër dhe Shkodër;
Adresa: Bulevardi "Republika", 
Lagjia "Iliria", ish Kinema "13 
Shtatori", Bashkia Berat;
Adresa: Lagjia "Dëshmorët", Rruga 
"7 Nëntori", Drejtoria Tatimore e 
Bashkisë Vlorë;
Adresa: Lagjja 7, Rruga “28 Nëntori”, 
Ish Prokuroria, Kati i II, Korçë;
Adresa: Lagjia "Kastriot", Rruga 
"Ramiz Aranitasi", Kati I, Bashkia 
Fier;
Adresa: Sheshi "Liria", Lagjia Nr.3, 
Bashkia Durrës
Adresa: Lagjia Nr.11, Rruga 
"Aleksandër Goga", Pallati Borova, 
Kati II, Durrës;
Adresa: Lagjia "Nazmi Rushit", 
Bulevardi "Elez Isufi", Kati I, Bashkia 
Peshkopi;
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, 
Prona nr.33, Shtëpia e Ushtarakëve, 
Tiranë
Adresa: Rruga "Kavajës" ish Uzina 
Mekanike, Drejtoria e Tarifave e 
Taksave, Bashkia Tiranë

ADISA: E hënë- E premte 
ora 08:00 -15:00
QKB: E hënë- E enjte, ora 
08:30- 14:00
E premte, ora 8:30 - 13:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 
shërbimin

Ofrohet informacion dhe 
mundësi shkarkimi i 
formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi 
për dorëzimin e aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 
online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës
Shërbim pa pagesë Nuk ka

9. Sa kohë nevojitet për të 
marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 
përgjegjës?

15. Nëse kam ankesë, si të 
Në sportele                                  Me postë                   Web-i i Institucionit                     Me e-mail

Ekstrakt Historik

Pa afat

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB)

14. Ku mund të gjej 
informacion për këtë 
shërbim?

Kontakto në: Orari
E- albania:e-albania.al
ADISA web: www.adisa.gov.al
ADISA email: Informacion@adisa.gov.al
QKB: www.qkr.gov.al/
Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: E Hënë-E Premte, ora 
08:00-19:00

5. Çfarë dokumentesh 
duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 
online?

8. Sa është tarifa për 
marrjen e shërbimit?

24 orë

KARTELË INFORMATIVE

Plotësim ekstrakti historik

Pasqyrimi i të dhënave në regjistër në mënyrë kronologjike për subjektet e regjistruara përpara krijimit të Qendrës Kombëtare të 
Biznesit

Pasqyrimi i të dhënave në regjistrin elektronik

1. Subjektet tregtare persona fizikë dhe juridikë të regjistruar përpara krijimit të QKB;
2. Çdo subjekt tjetër që sipas ligjit administrohet nga QKB dhe është regjistruar përpara krijimit të QKB.



16. Cila është baza ligjore e 
këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 
veproj?

Ligji Nr. 9723, datë 03.05.2007," Për regjistrimin e biznesit", i ndryshuar
Vendim Nr.391, datë 03.05.2017 , "Për përcaktimin e procedurave të regjistrimit dhe publikimit në Qendrën Kombëtare të Biznesit"

Në platformën "Shqipëria që duam" 
Link: www.shqiperiaqeduam.al


